
UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  SỞ Y TẾ                         Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc                                                                  

           Số: 3225/QĐ-SYT                                     Cần Thơ, ngày 03  tháng 11 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Phiếu tiếp nhận công bố sản phẩm mỹ phẩm 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định về quản 

lý mỹ phẩm; 

 Căn cứ Quyết định số 09/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2016 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Cần Thơ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế; 

 Căn cứ Đơn đề nghị điều chỉnh giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm ngày 

04/09/2020 của công ty cổ phần Dược phẩm Phương Nam; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược - Quản lý hành nghề Y Dược tư 

nhân, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thu hồi 32 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm đã được Sở Y tế 

cấp cho Công ty TNHH Dược phẩm Phương Nam, cụ thể như sau: 

STT Tên sản phẩm 
Số tiếp nhận Phiếu công 

bố sản phẩm mỹ phẩm 
Ngày cấp 

1 Vaseline SP - Vitamin E Original 029/16/CBMP-CT 09/03/2016 

2 Vaseline SP - Vitamin E Pink Lips 030/16/CBMP-CT 09/03/2016 

3 Kem dưỡng trắng da toàn thân Hermosa 036/16/CBMP-CT 11/04/2016 

4 Gội không dùng nước Care U Hair 037/16/CBMP-CT 11/04/2016 

5 Tắm không dùng nước Care U Body 136/16/CBMP-CT 20/09/2016 

6 Dầu gội đầu sạch chí, chấy Killice 155/16/CBMP-CT 14/10/2016 

7 Keo mặt nạ hút mụn NEWGEL-3 173/16/CBMP-CT 12/12/2016 

8 Kem sạch mụn Như Hoa 001/17/CBMP-CT 07/02/2017 

9 
Kem làm trắng da - Mờ vết thâm nám tàn nhang - 

Đồi mồi Như Hoa 
002/17/CBMP-CT 07/02/2017 

10 Dầu gội đầu sạch chí SP-Trichi 024/17/CBMP-CT 21/03/2017 

11 Keo mặt nạ hút mụn Newgel Sp 014/18/CBMP-CT 28/02/2018 

12 Tinh chất dưỡng trắng White SP 143/18/CBMP-CT 05/12/2018 

13 
Dung dịch nước muối sinh lý Natri Clorid 0,9% 

Phương Nam 
003/19/CBMP-CT 24/01/2019 

14 Nước súc miệng chống ê buốt SP Newgel 087/19/CBMP-CT 25/04/2019 

15 
Dầu gội đầu sạch gàu & mượt tóc hết ngứa da đầu  

Newgifar Plus + 
088/19/CBMP-CT 25/04/2019 

16 Dung dịch vệ sinh phụ nữ Thảo Dược 156/19/CBMP-CT 15/07/2019 

17 
Nước súc miệng chống nhiễm khuẩn, khử mùi SP 

Newgel 
157/19/CBMP-CT 15/07/2019 

18 Firming & Lifting Cream Newmax 160/19/CBMP-CT 01/08/2019 

19 Sữa rửa mặt sạch mụn Newgel 201/19/CBMP-CT 06/09/2019 

STT Tên sản phẩm Số tiếp nhận Phiếu công Ngày cấp 



bố sản phẩm mỹ phẩm 

20 Kem sạch mụn Newgel 202/19/CBMP-CT 06/09/2019 

21 Kem chống nứt nẻ gót chân Newgel 203/19/CBMP-CT 06/09/2019 

22 Dầu mù u Plus 210/19/CBMP-CT 26/09/2019 

23 Vaseline SP 230/19/CBMP-CT 14/10/2019 

24 Keo mặt nạ hút mụn Newgel 231/19/CBMP-CT 14/10/2019 

25 Kem bôi da Kẽm Oxide 10% 254/19/CBMP-CT 02/12/2019 

26 Dầu mù u SP 261/19/CBMP-CT 13/12/2019 

27 Kem sạch nám Newgel 1 262/19/CBMP-CT 13/12/2019 

28 Kem nghệ Newgel 263/19/CBMP-CT 13/12/2019 

29 Gel rửa tay SP Newgel 036/20/CBMP-CT 07/02/2020 

30 Nước rửa tay SP Newgel 1 080/20/CBMP-CT 01/04/2020 

31 Nước rửa tay SP Newgel 2 081/20/CBMP-CT 01/04/2020 

32 Nước rửa tay SP Newgel 3 126/20/CBMP-CT 25/05/2020 

 Lý do thu hồi: Công ty thu hồi tự nguyện do thay đổi tên nhà sản xuất. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành 

 Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược - Quản lý hành nghề Y Dược tư nhân và 

Công ty TNHH Dược phẩm Phương Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Cục Quản lý Dược; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- TT Kiểm nghiệm thuốc, MP, TP TPCT; 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu VT, NVD. 

 
 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phước Tồn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2020-11-05T08:47:46+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




